Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 y 2017

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos
Productos de Tipo Corriente
Apro i de Tipo C

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Trar ias a Fidei iso! y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

33,069,910
0
0
0
13,840,957
0

oo o

0
19,228,953
0

35,527,929
16,878,073
1,103,767
1,380,893
0

0

0

10,561,521
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5,603,675

-2,458,019

(Pesos)
INSTITUTO TEMAZCALLI
2017 Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
33,837,851 Origen
0 Bienes y Ci i en Proceso
0 Bienes Muebles
0 Otros Origenes de Inversion
14,854,455
0 Aplicacién
0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 Bienes Muebles
0 Otras Aplicaciones de Inversion
0
18,983,396 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
0
28,817,480 Flujo de Efectivo de las Activi de Fi
14,065,768
1,064,245 Origen
1,442,287 Endeudamiento Neto
0 Interno
0 Externo
0 Otros Origenes de Financiamiento
11,073,347
0
0 Aplicacion
0 Servicios de la Deuda
0 Interno
0 Externo
0 Otras Aplicaci de Fi iamiento
0
0
1,171,834 Flujos netos de Efectivo por Activi de Fi
5,020,371 D Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2018

cocoo

133,842
0
133,842
0

-133,842

coooo
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-2,591,861

7,205,714
4,613,853

2017

ococoo

95,532
0

95,5632

-95,532

cocococe
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4,924,838

3,197,381 °
8,122,219

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros

JOSE RAM@N ARELLANO CANO
DI TOR GENERAL

nablemente correctos y responsabilidad del emisor

JOSE RAUMRETA MEDINA
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO




